
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO

Che il 24 agosto, il 26 ottobre, il 30 ottobre 2016 ed il 18 gennaio 2017 una sequenza-
sismica di magnitudo significativa ha colpito le regioni dell'Italia centrale ed in
particolare le province di Rieti e di Ascoli Piceno, provocando numerose vittime e
causando danni incalcolabili alle strutture pubbliche e private;
che il Comune di Accumoli è risultato essere uno dei comuni più colpiti, come si evince-
dall’allegato al D.L. 189/2016;

che in seguito all’evento calamitoso è stata prevista la possibilità per le popolazioni-
colpite, di richiedere l’assegnazione di una struttura abitativa di emergenza (S.A.E.)
qualora la propria abitazione principale risultasse in zona rossa o inagibile con esito di
rilevazione dei danni di tipo E o F (questi ultimi qualora non di rapida soluzione);

che l’OCDPC n. 394 del 19 settembre 2016 ha individuato le Regioni quali soggetti-
attuatori per la realizzazione delle Strutture Abitative di Emergenza (S.A.E.) di cui
all’accordo quadro approvato con Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile
n. 1239 del 25 maggio 2016;

che con la determinazione n. 48 del 06.06.2017 il Comune di Accumoli ha approvato gli-
elenchi numerici delle SAE e gli elenchi dei nuclei familiari assegnatari;

che con la determinazione n. 49 del 08.06.2017 con la quale il Responsabile dell’Area-
Amministrativa, in assenza di contestazioni, ha provveduto all’approvazione delle
assegnazioni pubbliche delle S.A.E.;

che con istanza di assegnazione S.A.E. presentata dalla Sig.ra Funari Giuseppina (C.F.:-
FNRGPP24C69A019S), nata ad Accumoli il 29.03.1924 - resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R.
n. 445/2000 – acquisita al protocollo dell’Ente del 12.10.2016 con n. 5088 veniva
richiesta l’assegnazione di una S.A.E. nel territorio comunale di Accumoli;

PRESO ATTO

che la Sig.ra Funari Giuseppina, giusta determinazione n. 48 del 08.06.2017 è risultata-
assegnataria della S.A.E. n. 222, di mq 40, nell’area di Illica;

OGGETTO
Presa d'atto della riconsegna delle chiavi della S.A.E. n. 222 nell'Area di Illica
da parte della Sig.ra Funari Giuseppina.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 61 del 03-04-2018



che in data 27.07.2017 sono state consegnate alla richiedente le chiavi della suddetta-
S.A.E. n. 222 nell’Area di Illica, come da verbale di consegna e presa in carico S.A.E.
sottoscritto dalla Sig.ra Valenti Antonia, giusta delega della Sig.ra Funari Giuseppina;

che a seguito delle attività di verifica effettuate dal Responsabile del procedimento nei-
confronti della sig.ra Funari Giuseppina, la stessa, in ragione dei parametri previsti ex
lege e dei criteri di cui al Protocollo approvato con Deliberazione di giunta n. 45 del
29.09.2017 e così come specificatamente esplicato nella relazione istruttoria prot. n.
1232 del 12.02.2018, risultava carente del requisito di dimora principale, abituale e
continuativa in Accumoli;

che in ossequio all’istruttoria espletata è stata emanata la Determinazione n. 20 del-
12.02.2018 con la quale veniva revocata nei confronti della Sig.ra Funari Giuseppina, od
ogni effetto di legge, l’assegnazione della S.A.E. n. 222 nell’area di Illica ed intimato il
rilascio della stessa;

che in data 03.04.2018 sono state riconsegnate al Comune - nella persona del Dott. Di-
Pancrazio Francesco Paolo, come da verbale del 03.04.2018 acquisito al protocollo
comunale al n. 3008/2018 - le chiavi della suddetta S.A.E. n. 222 nell’Area di Illica,
dalla Sig.ra Valenti Antonia, giusta delega della Sig.ra Funari Giuseppina;

VISTI
il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti-
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici e, in particolare,
gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
che il medesimo decreto legislativo prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette-
funzioni siano svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;
il decreto sindacale n. 1 del 02/01/2018 di nomina della dott.ssa Sara Giampietri quale-
responsabile dell’area amministrativa;

Per tutto quanto in premessa esplicitato

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;
Di prendere atto che in data 03.04.2018 sono state riconsegnate al Comune - nella2.
persona del Dott. Di Pancrazio Francesco Paolo, come da verbale del 03.04.2018
acquisito al protocollo comunale al n. 3008/2018 - le chiavi della S.A.E. n. 222 nell’Area
di Illica, dalla Sig.ra Valenti Antonia, giusta delega della Sig.ra Funari Giuseppina;
di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia3.
formalmente PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
di dare atto che la presente determinazione:4.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, co. 7 del D.lgs. 267/2000;

va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore

Segreteria;
può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla

pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al innanzi
al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile dell’Area



F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          18-10-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1140      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 18-10-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


